
Ministerio de Hacienda
Reg.  0521EE   21/03/2023

TP  338        

 
 
jmf/spz/cfs/lrc

 TOMADO RAZÓN
21 Abril 2023

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1682109077466-768BA1E7-
D8D2-4EB1-8716-46A56FBE62A3
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   03 ABR 2023
 
 
 
 
 
N° 398 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  la Ley N° 21.516, que aprueba
el Presupuesto del Sector Público para el
año 2023, la glosa 03 del programa 05.05.05
de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y
Administrativo, y el Decreto de Hacienda N°
2.341 de 2022,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
0521EE   21/03/2023

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 17.013.352 17.013.352

 02   C Al Gobierno Central 17.013.352

  025  C Gobiernos Regionales - Programas de Inversión 17.013.352

 03   A Otras Entidades Públicas 17.013.352

  432  Fondo de Apoyo Contingencia Regional 17.013.352

 
 
 
 

 Partida 31 GOBIERNOS REGIONALES

 Capítulo 01 GOBIERNOS REGIONALES

 Programa 02 PROGRAMAS DE INVERSIÓN REGIONAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 17.013.352

 02   Del Gobierno Central 17.013.352

  004  C Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo -
Programa 05

17.013.352

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 17.013.352

 03   A Otras Entidades Públicas 17.013.352

  001  Gobierno Regional de Tarapacá 73.563

  002  Gobierno Regional de Antofagasta 1.354.233

  003  Gobierno Regional de Atacama 538.344

  005  Gobierno Regional de Valparaíso 3.262.669

  006  Gobierno Regional del Libertador General Bernardo
O'Higgins

2.192.743

  008  Gobierno Regional del Biobío 605.681

  009  Gobierno Regional de la Araucanía 2.921.223

  010  Gobierno Regional de Los Lagos 2.854.748

  011  Gobierno Regional de Aysén del General Carlos Ibáñez del
Campo

1.328.310

  012  Gobierno Regional de Magallanes y de la Antártica Chilena 981.838

  013  Gobierno Regional Metropolitano de Santiago 500.000

  016  Gobierno Regional de Ñuble 400.000



3
Ministerio de Hacienda
0521EE   21/03/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


